
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    8      del    02.12.2016. 
 
OGGETTO: Depuratore San Martino:  Tracciabilità flussi finanziari  - nomina 
Responsabile del Procedimento. 
 

 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno due (02) del mese di dicembre (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. 

Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con 

l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante,  e 

con la presenza  del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la 

seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

 Premesso che il Depuratore San Martino è sottoposto dal Tribunale di  

L’Aquila – Ufficio del Giudice per le Indagini Preliminari - a sequestro 

preventivo, sotto il profilo tecnico gestionale dal 20 ottobre 2016 ed affidato 

all’Amministratore Giudiziario dott. Andrea Colantonio; 

 Rilevato che, a seguito di richiesta dell’Amministratore Giudiziario, è stato 

incaricato, con delibera n. 262 del 27.10.2016 e per la sola gestione del depuratore 

San Martino, il dipendente Paolo Di Marzio di esperire tutte le procedure 

necessarie per gli acquisti inferiori ad € 40.000,00; 

 Rilevato che, conseguentemente a quanto stabilito dalle linee guida inerenti la 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010, vi è 

l’obbligo di indicare sugli strumenti di pagamento relativi ad ogni transazione 

effettuata dalla stazione appaltante il codice unico di progetto (CUP) ed il codice 

identificativo di gara (CIG) da richiedersi all’ANAC – (Autorità Nazione 

Anticorruzione)  dal Responsabile del Procedimento; 



 Ritenuto provvedere a nominare il  Responsabile del Procedimento per i soli 

acquisti del Depuratore, nella persona del dipendente Paolo Di Marzio per 

adempiere a quanto sopra specificato dalle ultime disposizioni legislative; 

 Preso atto che allo stesso dipendente Di Marzio sono state affidate con atto 

deliberativo n. 279 adottato dalla deputazione amministrativa nella seduta del 

02.11.2016 le funzioni di Responsabile Tecnico del Depuratore San Martino con 

assegnazione di un’integrazione allo stipendio in godimento; 

 Ritenuto che l’integrazione prevista con la citata delibera n.279 possa 

ricomprendere anche l’affidamento del presente atto; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

 

1) di nominare, come in effetti con il presente atto nomina, il Sig. Paolo Di 

Marzio quale Responsabile del Procedimento per gli adempimenti previsti 

dalle linee guida inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

legge n. 136 del 13.08.2010, limitatamente alla gestione del Depuratore San 

Martino; 

2) di dare mandato al Sig. Di Marzio  di organizzare tale servizio avvalendosi 

della collaborazione del Settore Economico Finanziario; 

3) Di dare atto che la presente delibera non comporta impegni di spesa; 

4) Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva.  

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore  11,30   del giorno   02.12.2016   alle ore     13,30 

del giorno 05.12.2016  

Chieti, lì 05.12.2016    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


